PAGE
3

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска                 от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За высокие результаты в профессиональной деятельности:

	Блукке Артёма Геннадьевича
	–
	директора общества
с ограниченной ответственностью «Сибирьреставрация».

1.2. За большой вклад в реализацию социально значимых проектов в городе Новосибирске:

	Воронова Виктора Александровича

	–
	члена Новосибирской городской общественной организации «Союз Кировчан».

1.3. За большой вклад в развитие промышленности города Новосибирска:
	Ионычева Дмитрия Алексеевича
	–
	директора общества с ограниченной ответственностью «Новосибирский завод резки металла».

1.4. За высокие спортивные достижения и большой вклад в развитие физической культуры и спорта:

	Кулятина Антона Сергеевича
	–
	спортсмена муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва «Фламинго» по легкой атлетике».

1.5. За большой вклад в развитие отечественной науки и многолетнюю плодотворную деятельность:
	Латышева Александра Васильевича
	–
	директора федерального государственного бюджетного учреждения науки Института физики полупроводников им. А. В. Ржанова Сибирского отделения Российской академии наук.

1.6. За активную общественную деятельность:

	Мартьянова Сергея Алексеевича
	–
	председателя землячества Ордынского района в городе Новосибирске.

1.7. За большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения города Новосибирска:
	Михно Ирину Моисеевну
	–
	директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Вторая Новосибирская гимназия».

1.8. За большой вклад в развитие энергетической отрасли города Новосибирска:
	Молчанову Любовь Григорьевну
	–
	начальника технического отдела муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Электросеть».

1.9. За большой вклад в обеспечение безопасности жителей города Новосибирска:
	Перязева Юрия Васильевича
	–
	начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям по Советскому району города Новосибирска муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты».

1.10. За большой вклад в развитие системы социальной защиты населения в городе Новосибирске:

	Плоских Дмитрия Владимировича
	–
	директора муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Агентство развития социальной политики города Новосибирска».

1.11. За многолетний добросовестный труд и высокие производственные показатели:

	Сергунцова Семена Петровича
	–
	старшего мастера муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Новосибирская энергосетевая компания».

1.12. За большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления в городе Новосибирске:
	Смирнову Надежду Викторовну
	–
	председателя совета территориального общественного самоуправления «Депутатский» Железнодорожного района города Новосибирска.

1.13. За большой вклад в дело укрепления законности и охраны общественного порядка в городе Новосибирске:

	Хомина Андрея Ярославовича
	–
	начальника отдела экономической безопасности и противодействия коррупции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску.

1.14. За большой вклад в развитие здравоохранения в городе Новосибирске:
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 11».
1.15. За большой вклад в развитие системы дошкольного образования в городе Новосибирске:
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад № 555».
1.16. За большой вклад в развитие системы образования в городе Новосибирске:
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Лицей № 159».
1.17. За большой вклад в подготовку высококвалифицированных кадров:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                  Д. В. Асанцев